
UCHWAŁA NR 139/XXIV/2016 
RADY POWIATU WRZESIŃSKIEGO 

z dnia 26 września 2016 r.

w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych

Na podstawie art. 21 ust. 4, 5, 5a, 5b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 roku, poz. 814), § 2 i § 3 pkt 2 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. Nr 61, poz. 709) oraz § 2 ust. 2 i § 5 ust. 3 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
powiatu (Dz. U. Nr 66, poz. 799 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się ryczałt miesięczny obejmujący dietę oraz zwrot kosztów podróży 
służbowych w granicach powiatu wrzesińskiego w następującej wysokości:

1) dla przewodniczącego Rady -  maksymalna wysokość diety wynikającej z § 3 pkt 2 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 roku w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. Nr 61, poz. 709),

2) dla wiceprzewodniczących Rady -  0,80 maksymalnej diety wynikającej
z rozporządzenia, o którym mowa w pkt. 1,

3) dla członków Zarządu -  0,80 maksymalnej diety wynikającej z rozporządzenia, 
o którym mowa w pkt. 1,

4) dla przewodniczących komisji -  0,68 maksymalnej diety wynikającej
z rozporządzenia, o którym mowa w pkt. 1,

5) dla poszczególnych radnych -  0,60 maksymalnej diety wynikającej z rozporządzenia, 
o którym mowa w pkt. 1.

2. Radni otrzymują ryczałt za udział w sesjach Rady, posiedzeniach Zarządu i komisji stałych.
3. Warunkiem otrzymania ryczałtu w pełnej wysokości jest udział w sesji Rady, posiedzeniu 
Zarządu i komisji. • , ■
4. Należny ryczałt ulega obniżeniu, z zastrzeżeniem ust. 5 i 6, w przypadku nieobecności 
radnego:

1) na sesji Rady -  20%,
2) na posiedzeniu Zarządu -  10%,
3) na posiedzeniu komisji -  10%.

5. Zmniejszenia ryczałtu nie stosuje się w przypadku udziału członka Komisji Rewizyjnej 
w pracach kontrolnych.
6. W przypadku objęcia lub wygaśnięcia mandatu radnego w ciągu miesiąca kalendarzowego 
wysokość ryczałtu, o którym mowa w § 1 ust. 1 z uwzględnieniem ust. 4, ulega zmniejszeniu 
o 1/30 za każdy dzień niewykonywania obowiązków.
7. W przypadku objęcia lub ustania pełnienia funkcji, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1-4, 
przepis ust. 6 stosuje się odpowiednio.

§ 2. Ryczałt, o którym mowa w § 1 wypłaca się z dołu w terminie do 10-go dnia następnego 
miesiąca kalendarzowego na podstawie listy zatwierdzonej przez przewodniczącego Rady lub 
upoważnionego przez niego wiceprzewodniczącego Rady.

§ 3. 1. Radnym, z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych odbywanych poza terenem 
powiatu wrzesińskiego pozostających w bezpośrednim związku z wykonywaniem mandatu



radnego, przysługują należności na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku w sprawie sposobu ustalenia 
należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. Nr 66, 
poz. 799 z późn. zm.).
2. Polecenie wyjazdu służbowego dla radnego wydaje przewodniczący Rady.
3. Przewodniczący Rady w poleceniu służbowym, o którym mowa w ust. 2 określa 
w szczególności, środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej.
4. Rejestr wyjazdów służbowych radnych prowadzi Biuro Rady.
5. W przypadku, jeżeli radny odbywa podróż służbową pojazdem niebędącym własnością 
powiatu, przysługuje mu zwrot kosztów przejazdu według stawek za 1 km przebiegu, 
wynikających z maksymalnych stawek określonych w § 2 rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 roku w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 
motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 
z późn. zm.).
6. Czynności, o których mowa w ust. 2 i 3 w stosunku do przewodniczącego Rady wykonuje 
wyznaczony wiceprzewodniczący Rady.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrzesińskiego oraz 
przewodniczącemu Rady Powiatu Wrzesińskiego.

§ 5. Traci moc uchwała nr 34/V/2003 Rady Powiatu we Wrześni z dnia 20 lutego 2003 roku 
w sprawie wysokości diet dla radnych Rady Powiatu Wrzesińskiego oraz sposobu ustalania 
należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2016 roku.



UZASADNIENIE 
do UCHWAŁY NR 139/XXIV/2016 

RADY POWIATU WRZESIŃSKIEGO 
z dnia 26 września 2016 r.

w sprawie ustalenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych

Zgodnie z treścią ustawy o samorządzie powiatowym Rada Powiatu jest organem 

właściwym do ustalania wysokości diet z tytułu pełnienia funkcji radnego oraz zwrotu 

kosztów podróży służbowych dla radnych. Poprzednia uchwała w przedmiotowej sprawie 

została podjęta przez Radę 20 lutego 2003 roku. Od tego czasu wielokrotnie zmieniano zapisy 

ustawy o samorządzie powiatowym, konsekwencją tego jest potrzeba uporządkowania treści 

uchwały, dlatego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Uchwała określa wysokość diet, różnicując je w zależności od pełnionej funkcji 

w Radzie oraz zasady dokonywania zwrotu kosztów podróży służbowych radnych w związku 

z pełnieniem mandatu radnego. Doprecyzowane zostały zasady wypłaty ryczałtu w przypadku 

objęcia lub wygaśnięcia mandatu oraz objęcia lub ustania pełnienia funkcji w Radzie, w ciągu 

miesiąca kalendarzowego, jak również warunki zmniejszenia ryczałtu w przypadku 

nieobecności radnego. Wysokość diet nie przekracza maksymalnej wysokości diet określonej 

w ustawie i rozporządzeniu cytowanym w podstawie prawnej uchwały.


